
TRZECI WARUNEK UCZNIOSTWA

Trzeci warunek uczniostwa znajduje się w Ewangelii Łukasza 14:33: „Tak i każdy z was, kto nie roz-
stanie się ze wszystkim co posiada, nie może być moim uczniem.”

Każdy chrześcijanin musi zrozumieć, co to znaczy w praktyce. Czy to oznacza, że mamy wszystko
porzucić i żyć jak pustelnicy w lesie lub hinduistyczni asceci? Nie. Użyte w tym fragmencie słowo
„posiada”, odnosi się tylko do tych rzeczy, które posiadły nas. Jeśli jesteś przywiązany do swojego
domu, to znaczy on posiadł Ciebie. Ty go zbudowałeś, ale on posiadł Ciebie. To może być też Twój
samochód, Twoje udziały lub Twoje akcje. Ty posiadasz je, a one posiadają Ciebie, jeśli Twój umysł
jest nieustannie skupiony na nich - bo umysł nie koncentruje się na rzeczach pospolitych, których
każdy ma pełno w swoim domu, tylko na tym, co jest w nim najcenniejsze.

Co zatem oznacza stwierdzenie, że  „muszę się rozstać ze  wszystkim, co  posiadam”, jeśli chcę być
uczniem Jezusa? W Ewangelii Marka 10:21 przyszedł do Jezusa młody człowiek, któremu Jezus kazał
wszystko sprzedać, a pieniądze rozdać. Czy mamy więc sprzedać wszystko, co posiadamy? Jezus nie
kierował tego polecenia do wszystkich. Na przykład w Ewangelii Łukasza 19:8, Zacheusz mówi do
Jezusa, że połowę swojego majątku rozda ubogim i w czwórnasób odda, każdemu kogo oszukał.
I Jezus uznał, że to jest w porządku, dlatego w wersecie dziewiątym mówi Zacheuszowi: „Dziś zba-
wienie stało się udziałem także twojego domu”. Jezus nie powiedział Zacheuszowi, że ma wszystko
rozdać, jak bogatemu młodzieńcowi. A Marii, Marcie i Łazarzowi niczego nie kazał się pozbywać,
gdy był w ich domu, bo Jezus nigdy nie nakazywał tego wszystkim.

Miłość do pieniędzy jest jak nowotwór, który czasami bywa tak rozległy, że jedyną szansą na jego
wyleczenie jest wycięcie całego organu. Zazwyczaj jest tak, że tylko jeden organ jest zainfekowany
nowotworem i wtedy lekarz mówi: „Nie ma innego sposobu. Trzeba usunąć ten organ, bo inaczej
umrzesz”. Ale w innym przypadku nowotwór nie jest aż tak rozległy i wystarczy wyciąć tylko część
danego organu. 

Miłość do pieniędzy jest nowotworem, który w przypadku bogatego młodzieńca był tak rozległy,
że Pan musiał mu powiedzieć: „Musisz sprzedać wszystko, co masz i rozdać ubogim”. W przypadku
Zacheusza nie był to aż tak wielki problem, a w przypadku Marii i Marty był on jeszcze mniejszy,
dlatego Jezus nigdy nie kierował tego polecenia do wszystkich. To zależy od tego, jak bardzo ten
nowotwór rozprzestrzenił się w Twoim życiu i do jakiego stopnia zostałeś owładnięty miłością do
pieniędzy. Od tego zależy, czy Pan powie ci, że masz się rozstać ze swoimi pieniędzmi lub sprzedać
swoje dobra.

Postawę  rozstawania  się  z  tym,  co  posiadamy  można  najlepiej  zrozumieć,  patrząc  na  historię
Abrahama i Izaaka. Abraham posiadał tylko Izaaka i bardzo go kochał. Izaak był pupilem Abrahama
i Abraham troszczył się o niego bardziej niż o własną żonę. 



Abraham ubóstwiał Izaaka i Bóg widział, że Izaak stał się jego bożkiem. Abraham kochał Izaaka zbyt
mocno i Bóg chciał go uwolnić od bał-wochwalczego stosunku do syna, dlatego powiedział Abra-
hamowi, aby zabrał Izaaka na górę Moria i tam go zabił. I Abraham go posłuchał. Gdy szedł na górę
Moria, to miał trzy dni na przemyślenie tej sprawy i finalnie powiedział: „Tak Panie, oddam Ci cześć
i ofiaruję Ci Izaaka”. I gdy wziął nóż, aby zabić Izaaka, wtedy Bóg powiedział, aby tego nie robił i aby
zabrał Izaaka do domu. Od tego dnia Abraham nadal posiadał Izaaka, ale Izaak nie posiadał już
Abrahama. Izaak nadal był jego synem i nadal mieszkał w jego domu, ale Abraham nie był już nim
związany. To jest najlepszy obraz tego, czym jest rozstanie się ze wszystkim, co się posiada.

Teraz pomyśl o tym, co dla Ciebie jest najcenniejsze na tej ziemi. Co jest dla Ciebie bardzo, bardzo,
bardzo ważne? Może powinieneś zrobić całą listę rzeczy, które są dla Ciebie wyjątkowo cenne. Jeśli
chcesz być uczniem Jezusa, to w tej kwestii musisz być z Bogiem całkowicie szczery; co na prawdę
stanowi dla Ciebie największą wartość, a następnie musisz zdecydować, czy jesteś gotów zmienić
swój stosunek do tych rzeczy (lub ludzi).

Posiadanie czegoś można poznać po tym,  że kurczowo to trzymasz. Na przykład, jeśli  posiadam
długopis, to trzymam go mocno w mojej dłoni. Ale to może być twój dom, twoje konto bankowe,
twoje udziały, twoje akcje, twój samochód lub jakakolwiek inna twoja własność lub nieruchomość.
Posiadanie czegoś oznacza,  że nie chcesz się z tym rozstawać,  bo twoje serce jest  tym związane.
Ale teraz możesz powiedzieć: „Panie, wiem, że to nie należy do mnie, tylko do Ciebie. I że dałeś mi
to po to, abym tym dysponował. Chcę tego używać  zgodnie z Twoja wolą i nie będę tego  sobie
przywłaszczał. Dziękuję Ci, że pozwoliłeś mi to mieć, ale nie chcę, aby ta rzecz mnie posiadła”.

Taka jest różnica między tym, co się posiada, a tym co nas posiada. Jezus mówi, że musisz rozstać
się ze wszystkim, co zatrzymałeś tylko dla siebie. Nadal możesz mieć wiele rzeczy, które Pan Ci daje
i nadal możesz ich używać, ale nie możesz ich przywłaszczać dla siebie. Tak więc trzecim warunkiem
uczniostwa jest miłowanie Jezusa bardziej, niż jakichkolwiek rzeczy ziemskich.
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